
 
 

Управление образования города Пензы  

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №35 г. Пензы 

(МБОУ СОШ №35 г. Пензы) 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024г.      № 02 - оп 

 

 

О продлении зимних каникул в МБОУ СОШ №35 г.Пензы и проведении 

дополнительных профилактических мероприятий 

 

В соответствии с письмом  Министерства образования Пензенской области от 

09.01.2024 № 16/3/01-15,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить зимние каникулы до 14 января 2024 года включительно. 

2. Заместителям директора и педагогам: 

2.1. внести соответствующие изменения в основные общеобразовательные 

программы (годовые календарные учебные графики и рабочие программы по 

учебным предметам) с учётом установленного периода зимних каникул; 

2.2. проинформировать всех участников образовательных отношений об 

установленном периоде зимних каникул в 2023/2024 учебном году; 

2.3. внести изменения в план зимних каникул; 

2.4. продлить  соблюдение мер санитарно-эпидемиологической безопасности и 

организации занятости детей в каникулярное время, разместить на официальных 

сайтах общеобразовательных учреждений; 

2.5. продлить в школе комплекс мер по профилактике гриппа и прочим 

респираторным вирусным инфекциям, в том числе дезинфекцию всех помещений. 

3. Руководителям внеурочной деятельности обучающихся продолжить работу 

в штатном режиме с соблюдением комплекса мер по профилактике гриппа и прочим 

респираторным вирусным инфекциям, либо в виде дистанционных онлайн занятий. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы        Г.М. Шадчнева  

 

С приказом ознакомлены: 

10.01.2024г.  


